
 

 

 

 
 

 

Jo Flynn 
request-410962-32e84b6d@whatdotheyknow.com 
 
 

29 June 2017 
 
 
Dear Jo 
 
PRIVATE and CONFIDENTIAL 

 
RE: Freedom of Information Request received 8 June 2017 
 
I am responding to your recent enquiry.  You requested the following information: 
 
I wondered if you could give me the following information of your Maternity department over the last 
12 months. 
  
What clinical system do they use to record information?  
The Maternity module on the Trust’s PAS system. 
 
How are notes recorded for Postnatal care i.e. on paper or electronically? Both 
 
Number babies born per year 
2014/15 – 1,938 babies born to 1,906 women 
2015/16 – 1,959 babies born to 1,934 women 
2016/17 – 1,872 babies born to 1,872 women 
 
Number of midwives - both antenatal/postnatal and community (if different)  
84 individuals – 64.22 WTE.   This Trust does not split midwives between community and 
hospital. 
 
Overall cost of travelling expenses for community midwives   
£28,906.03 
  
Amount spent on agency staff in Maternity 
This Trust does not use agency staff in Maternity. 
  
The Payment by Results data for the last 12 months by month. The information I would like to see is 
outlined:   
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The standard payment value per patient for each category (standard, intermediate and intensive). 
These are nationally agreed tariffs and can be obtained from NHS England at 
https://www.england.nhs.uk/  
 
Antenatal: The number of standard, intermediate and intensive cases and the percentage of those 
collected/missed and their monetary value in £ 
Please refer to attached document 
 
Postnatal: The number of standard, intermediate and intensive cases and the percentage of those 
collected/missed and their monetary value in £ 
Please refer to attached document 
 
 
I hope this provides you with the information requested.  If you are not satisfied with the way in which 
your enquiry has been addressed please write in the first instance to the Chief Executive, Trust 
Headquarters, at the above address. 
 
Yours sincerely 
 
 
Gill Foott 
Corporate Support Officer 
Dorset County Hospital NHS Foundation Trust  
  
Please be aware that the supply of this information under the Freedom of Information Act does not automatically 
give the recipient of the information the right to re-use it, for example, the right to publish it.  In most cases, 
separate permission, often in the form of a licence, needs to be obtained from the public sector body that owns the 
copyright. 
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